

یادداشت

نشست «جده» و یاز گشت

روابط ایرانی - عربی؛

فرصت فراهم شده در منطقه

یک نویسنده مصری در یادداشتی به نشست سران اتحادیه عرب در جده عربستان پرداخت و تاکید کرد که به نظر می رسد در این نشست شاهد بازگشت روابط مصر، اردن، بحرین و مراکش با ایران باشیم. اشرف ابو عرف، نویسنده مصری در مطلبی که در پایگاه خبری «الدیلماسی» منتشر شد، بااستناد به اظهارات احمد ابو زید، سخنگوی وزارت خارجه مصر نوشت: به نظر می رسد که نشست امروز اتحادیه عرب در شهر جده عربستان با توجه به اجلاس کشورهای عربی و چین در نوامبر گذشته، از نظر محتوا متفاوت باشد.

وی نوشت: به نظر می رسد که سران کشورهای عربی این بار به دنبال تحقیق رویاهای ملت های عرب هستند از جمله اینکه به تهدیدات آمریکا در خصوص بازگشت سوریه به اتحادیه عرب توجه نکنند.

این نویسنده تاکید کرد: همچنین به نظر می رسد که در این نشست شاهد بازگشت روابط ایران با کشورهای مصر، اردن، بحرین و مراکش باشیم که این تحول یک تحول بسیار ویژه و منحصر به فرد است و پیام های سختی برای آمریکا و دنباله روهای آن دارد به ویژه اینکه نقاب غربی ها در برابر ملت ها و سازمان های عربی از چهره افتاد.

اشرف ابو عرف در ادامه خاطر نشان کرد: به هر حال احمد ابو زید، سخنگوی رسمی وزارت خارجه مصر اعلام کرد که وزرای خارجه مصر، عربستان، بحرین، مراکش و اردن در حاشیه نشست های مقدماتی اجلاس سران عرب در جده دور هم جمع شدند و در خصوص تحولات اخیر منطقه ای و بین المللی از جمله توافق تهران و ریاض که در ماه مارس گذشته انجام شد، تبادل نظر کردند.

وی گفت که وزرای خارجه این پنج کشور عربی در خصوص تداوم مشورت ها به منظور محافظت از منافع مشترک کشورهای عربی تبادل نظر کردند. بر اساس این گزارش، پیش از این یک منبع دیپلماتیک مصری در گفتوگو با العربی ال جدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای نشست جدیدی میان مستولان تهران و قاهره و با وساطت بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح نشست های امنیتی خواهد بود.

این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است، تاکید کرد که میانجیگری بغداد بعد از تلاش های عمان برای گسترش روابط ایران و مصر انجام شد.

وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران بعد از توافق تهران و ریاض کمتر رنده است.

این منبع مصری می گوید که گشایش قاهره در روابطش با تهران بعد از میانجیگری های عراق و عمان اکنون بیشتر شده است اما همچنان در مرحله «آزمون جدیت ایران» در این امر هستند.

یک منبع دیپلماتیک مصری دیگر نیز با اشاره به گسترش روابط تهران و قاهره گفت که دیدار روسای جمهور و یازوزاری خارجه دو کشور در مرحله اتی بعدی نیست اما به هر حال این دیدار ها قبل از ماه جولای که موعد نشست دوم مسئولان دو کشور در بغداد است، نخواهد بود.

وی در ادامه به دیدار عبدالفتاح سیسی، رئیس

جمهور مصر و حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ایران در حاشیه نشست «بغداد ۲» در اردن اشاره کرد و آن را تحولی بزرگ توصیف کرد.

این منبع دیپلماتیک خاطر نشان کرد که اگر در خصوص پرونده های اولیه توافق نشود، دیدار حسین امیر عبداللہیان و سامح شکری وزرای خارجه ایران و مصر بعید نخواهد بود و ممکن است در حاشیه یک نشست بین المللی دیداری میان ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر انجام شود.

از سوی دیگر خبرگزاری اسپو تنیک به نقل از منابع مطلع اعلام کرده بود که در حال حاضر گفتوگوهای مهمی میان ایران و بحرین در سطح دوجانبه برای از سرگیری روابط در حال انجام است.

اوایل فروردین اسماel نیز عبدالنبی سلمان، معاون لول پارلمان بحرین در گفتوگو با پایگاه خبری ارم نیوز تاکید کرد که به زودی پروازها میان بحرین و ایران از سر گرفته خواهد شد.

وی گفت که این امر به زودی انجام خواهد شد و تاخیری در آن نخواهد بود و طرف ایرانی نیز از این مساله استقبال کرده است.

سلمان با اشاره به گفتوگوهای صریح و روشن هیات پارلمانی ایرانی با مسئولان پارلمانی بحرینی تاکید کرد: ما توافق ایران و عربستان را از نزدیک دنبال می کنیم، طی دو ماه آتی اهداف جدیت و حسن نیت ایران در خصوص منطقه معلوم خواهد شد، اگر ایرانی ها در این امر جدی باشند، دولت و ملت بحرین و تمام کشورهای عربی خلیج (فارس) از آن ها استقبال خواهند کرد.

معاون رئیس پارلمان بحرین گفت که منامه هیچ گونه ملاحظه ای برای از سرگیری روابط با تهران ندارد به جز این که در دیدار با طرف ایرانی بر اهمیت حاکمیت بحرین و خطوط قرمز ما در مورد رهبران سیاسی و منافع مردم بحرین تاکید و اعلام کردیم که این امور اولویت ما هستند و در هر شرایطی بر سر آن چانه نمی زنیم.

وی گفت که اگر تهران به طور جدی تصمیم دارد گام های مثبتی در خصوص کشورهای عضو شورای همکاری خلیج (فارس) اتخاذ کند باید از حسن نیت خود را نشان دهد و زیراثابت شدن حسن نیت از سوی طرفین مهم است.

منبع: ایسنا

بازداشت نخست وزیر پیشین پاکستان؛

عمران خان به جرم فساد به سه سال زندان محکوم شد

پلیس پاکستان عمران خان، نخست وزیر پیشین این کشور را در

خانه اش در شهر لاهور بازداشت کرد. بازداشت او پس از آن انجام شد که دادگاه عمران خان را در پرونده فساد مالی و فروش غیرقانونی هدایای دولتی به سه سال زندان محکوم کرد. این حکم وی را از داشتن مناصب سیاسی نیز محروم می کند. دادگاه او را بر اساس تحقیقات کمیسیون انتخابات پاکستان، در موضوع فروش غیرقانونی هدایای دولتی طی

سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ میلادی یعنی زمانی که نخست وزیر بود،

گناهکار شناخت. حزب «تحریک انصاف پاکستان» که آقای خان ریاست آن را بر عهده دارد، اعلام کرده به این حکم در دیوان عالی کشور اعتراض خواهد کرد.نخست وزیر پیشین پاکستان، قبل از این بارها همه اتهامات همچنین کل فرآیند دادگاه را رد کرده بود.عمران خان سال گذشته با رأی عدم اعتماد پارلمان پاکستان برکنار شد. وی از آن

بکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ سال سی و دوم / شماره ۷۱۳۷ ۲۶گوست ۲۰۲۳ / ۱۹ محرم ۱۴۴۵

این روزها با فرسایشی شدن جنگ اوکراین و روسیه، میانجی گری برای حل بین بحران بالاگرفته تا جایی که پای کشورهای عربی به واسطه گری میان مسکو و کی

یف کشیده شده است. مقامات عربستان سعودی روز یکشنبه گذشته هشتم مرداد ماه ۱۴۰۲ اعلام کردند با هدف یافتن یک راه حل برای پایان جنگ روسیه و اوکراین میزان نشست صلح روسیه و اوکر این خواهند بود. هنوز جزئیاتی از طرح صلح عربستان منتشر نشده است، اما به نظر می رسد سعودی ها قصد دارند قبل از ورود به مذاکرات احتمالی بین مسکو و کی یف با سایر قدرت های جهانی در این زمینه رایزنی کنند تا با حمایت آن ها وزن و اعتبار پیشنهادات خود را بالا ببرند. به خاطر همین مسئله است که اکنون عربستان را برگزاری نشست دو روزه جده به دنبال میزبانی از نشست صلح در راستای متوقف کردن جنگ در اوکراین است. در این نشست که اکنون در عربستان در حال برگزاری است اوکراین به همراه حدود ۳۰ کشور از جمله هند، برزیل و تعدادی از کشورهای اتحادیه آفریقا شرکت دارند.

توجه جدی ریاض به اهمیت قدرت نرم عملا تا به حال سابقه نداشته که یک کشور خاورمیانه ای و عرب و مسلمان بخواهد میانجی یک بحران در اروپا باشد. طی چند قرن اخیر اروپایی ها همیشه اصرار داشتند که همه مذاکرات و گفتگوهای صلح باید در یکی از کشورهای اروپایی یا اندازی شود و حتما نام یک شهر اروپایی بر هر گونه توافق صلحی حک شود. اما چرا این بار سعودی ها برای میانجی گیر پیش قدم شده اند؟ باید گفت عربستان پس از توافق با ایران در اسفندماه ۱۴۰۱ در پکن تلاش های گسترده ای را برای ارائه چهره ای صلح جو در قبال رویکرد هشت ساله جنگ در یمن در منطقه از خود به نمایش گذاشته است. سرعت عمل سعودی ها در این میان به گونه ای است که

ضمن دستیابی به توافق آتش بس با طرف های یمنی در صنعا پیش از توافق تهران و ریاض، توانایی سیاست خارجی خود را در مدیریت بحران هسای منطقه ای و کسب امتیازها بر پایه منافع ملی در دستور کار خود قرار داده اند. از این رو بازگشت سوریه به اتحادیه عربی را در مسیر اجلاس جده طراحی و اجرا کردند و به عنوان اولین کشور میزبان اتحادیه عربی پذیرای بشار اسد

در نشست مشترک خبری وزرای خارجه دو کشور مطرح شد: **تفاهم ایران و سریلانکا در خصوص توسعه تجارت و گردشگری**

امیر عبداللہیان گفت: ما در خصوص توسعه تجارت و گردشگری و افزایش همکاری ها در سازمان های بین المللی اتفاق نظر داریم. به گزارش خبرنگار

سیاست خارجی ایرنا، حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشور مان در نشست مشترک خبری با علی صبری وزیر امور خارجه سریلانکا اظهار داشت: سفر آقای صبری وزیر محترم امور خارجه سریلانکا نقطه جدیدی برای توسعه همکاری های دو کشور محسوب خواهد شد و در دیداری که با جناب وزیر داشتیم طیف وسیعی از موضوعات دوجانبه منطقه ای و بین المللی مورد بحث قرار گرفت. وی گفت: ما در خصوص توسعه تجارت و گردشگری و افزایش همکاری ها در

سازمان های بین المللی اتفاق نظر داریم. وزیر امور خارجه تصریح کرد: همچنین در خصوص گسترش همکاری های علمی، فرهنگی، تجاری و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان هم اتفاق نظر وجود دارد. امیر عبداللہیان بیان داشت: ما امروز در خصوص موانع موجود در مسیر همکاری های دو طرف صحبت کردیم و معتقدیم می توانیم این موانع را مرتفع کنیم. وی گفت: باتوجه به سیاست دولت آقای رئیسی و اولویت نگاه به آسیا بر این موضوع اتفاق نظر داشتیم که امروز باتوجه به ظرفیت های گسترده موجود در آسیا نگاه قدرت های جهانی به آن بشیر جلب شده و کشورهای آسیایی باید بیش از گذشته با یکدیگر از مسیر گفتگو و تعامل در مسیر منافع ملت ها همکاری



حامیان حقوق حیوانات در مقابل سفارت مصر در لندن خواستار پایان دادن به سواری گرفتن از حیواناتی مانند اسب و شتر برای گردشگری اهرام مصر هستند.

منبع: رویترز

زمان، رهبری یک کارزار مردمی در مخالفت با دولت کنونی به رهبری شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان را بر عهده دارد. خان نخست وزیر کنونی پاکستان را متهم کرده که با رهبران ارشد نظامی این کشور برای برکناری و زندانی کردن او همچنین دور نگه داشتن او از سیاست، تبنانی کرده است. پیش از این دستگیری و بازداشت کوتاه مدت او در ماه مه، به دورگیری های خونسنبار میان هوادانش و نیروهای پلیس منجر شده بود. در جریان این ناآرامی ها، چند تن از رهبران ارشد حزب «تحریک انصاف پاکستان» بازداشت شدند.

آقای خان همچنین دولت کنونی را به همکاری با آمریکا برای جابه

سیاست NasleFarda.net naslefardanews nasifarda

سیگنال مثبت غرب به در خواست عربستان

عربستان سعودی در شرايطی برای خاتمه دادن به مناقشه روسیه -اوکراین اعلام آمادگی کرده و میزان مذاکرات می شود که به تازگی، جیک سالوین مشاور امنیت ملی آمریکا با یک پیام مهم به جده رفته بود. سالوین به نمایندگی از جو بایدن، مقامات سعودی را تشویق کرده که روابط خود با رژیم صهیونیستی اسرائیل را عادی کنند. آن هم درست در زمانی که رژیم صهیونیستی با جنایات و اقدامات نتانیاهو، حتی صدای انتقاد دموکرات ها و جمهوری خواهان آمریکایی را در آورده است. عربستان دست کم به صورت آشکار، تصمیمات و مواضع خود در مورد پیشنهاد بایدن را علنی نکرده اما در هر حال، گفتگوها در جریان است و کار به جایی رسیده که نتانیاهو، حتی رویای اتصال ریلی سرزمین های اشغالی به عربستان را با رسانه ها در میان گذاشته است. بنابراین در چنین شرایطی، عجیب نیست که آمریکا اجازه دهد پادشاهی سعودی، نقش های منطقه ای و بین المللی تازه ای را برای خود تعریف کند (هر چند سیاست های نفتی عربستان در یک و همراهی آنها با روسها، بایدن را خشمگین کرد) در سوی دیگر ماجرا، اتحادیه اروپا نیز با نگرش عملگرایانه خود در مورد بازار های نفتی، به میانجی گری عربستان، نگاه مثبتی دارد.

شانس سعودی ها برای موفقیت در مسیر واسطه گری

در پاسخ به این سؤال که آیا عربستان در مسیر میانجی گری شانسی برای موفقیت دارد یا نه؟ باید گفت هر چند عربستان به دلیل جایگاه خود در عرصه انرژی جهان می خواهد در پرونده های مهم جهانی نقش آفرینی کند، اما تقابل روسیه و ناتو بسیار گسترده تر از آن است که ریاض بتواند آن را فیصله دهد. ضمن اینکه در نظام بین الملل کشوری که می خواهد نقش میانجی را ایفا کند، باید توانایی تضمین امنیت آینده، جلوگیری از درگیری در دو طرف را در مقیاس بزرگ داشته باشد که چنین توانایی در عربستان وجود ندارد. اما نباید از این نکته غافل شد ایفای نقش میانجی گرایانه اگر به نتیجه هم نرسد برای سعودی ضمن ترمیم وجهه بین المللی و افزایش قدرت نرم می تواند ا نقای منافع ملی سیاست خارجی را به همراه داشته باشد.



وی در پایان خاطر نشان کرد: فرصت هایی از جمله پالایشگاه نفت واحداث نیروگاه در این کشور در حوزه صدور خدمات فنی و مهندسی برای ایران یکی از حوزه های همکاری دو طرف به حساب می آید.

وزیر خارجه سریلانکا نیز در این نشست خبری گفت: برای من این اولین سفر به ایران است، به برادر خودم

آقای امیر عبداللہیان به خاطر انعطاف و قدرت مردم ایران با وجود دشمنی ها تبریک گفتیم، مردم شما بسیار قدرت دارند. صبری با بیان اینکه علی رغم تحریک ها در سطوح مختلف شما به یک دستور کار صلح آمیز وفادار بودید، تصریح کرد: ما خواستار این هستیم که روابط خوبی با ایران داشته باشیم و مایلیم که ایرانی های بیشتری به سریلانکا سفر کنند.

وی افزود: روابط دو کشور از پیش زمینه خوبی برخوردار است، این سفر می تواند یک شروع خوب برای اتفاقات خوش در آینده باشد. سریلانکا دروازه ای



پاپ فرانسیس در حال شنیدن اعتراف به گناه یک جوان در جشنواره روز جوانان کاتولیک در شهر لیسبون پرتغال.

منبع: روزما

عمل پوشاندن به توطئه برکنارش متهم می کند؛ ادعایی که هر دو دولت آن را رد کرده اند. ارتش نیز پیش تر ادعاهای آقای خان مبنی بر تلاش برای سوءقصد به جانش را رد کرده بود. عمران خان ۷۰ ساله که پیش تر بازیکن بین المللی کرکت بوده، در میان جوانان از محبوبیت زیادی برخوردار است. ادعاهای او خشم جمعیت جوان پاکستان را در کشوری که دچار سرخوردگی از تشکیلات سیاسی و نظامی به دلیل افزایش هزینه های زندگی و احساسات ضد آمریکایی شده، برانگیخته است. حکم مزبور به این معنا است که آقای خان قادر به شرکت در انتخابات آتی نخواهد بود.

اخبار

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس

عنوان کرد:

بریکس خواهان بهره مندی

از ظرفیت های تجاری ایران

زهرافابی نیا / گروه پارلمانی news@naslefarda.net

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اعتقاد دارد دعوت رسمی از رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در نشست بریکس نشان می دهد دنیا متوجه ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران شده و نمی تواند به راحتی از همکاری مشترک با جمهوری اسلامی ایران چشم پوشی کند. سیدمحمدضا میرتاج الدینی در رابطه با اهمیت دعوت رسمی از رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در نشست بریکس، گفت: کشورهای عضو بریکس در صدد ایجاد همگرایی و تشکیل جبهه اقتصادی در مقابل یکجانبه گرایی غربی ها خصوصاً ایالات متحده هستند. نماینده مردم تبریز و آذربهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در این راستا اظهار کرد: در واقع کشورهای روسیه و چین از جمله اقتصادهای نوظهور و قوی هستند که همگی آنها به نوعی تحت تأثیر اقدامات تحریمی و محدودیت تا کاخ سفید قرار دارند از این رو تلاش می کنند قطب جدیدی اقتصادی را شکل دهند. وی با اشاره به اینکه امروزه کشورهای متعددی درخواست پیوستن به بریکس را دارند لذا دعوت از رئیس جمهور کشورمان برای حضور در اجلاس آتی این مجموعه بین المللی دارای اهمیت ویژه است، ادامه داد: این موضوع نشان می دهد دنیا متوجه ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران شده و نمی تواند به راحتی از همکاری مشترک با جمهوری اسلامی چشم پوشی کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه توسعه بریکس در دستور کار کشورهای عضو این نهاد قرار دارد، افزود: این مهم با عضویت تهران در بریکس تقویت خواهد شد زیرا موقعیت جغرافیایی کشورمان استراتژیک بوده و با توجه به دارا بودن بزرگترین ذخایر انرژی دنیا، سبب خواهد شد بریکس از ظرفیت جدیدی بهره مند شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

مطرح کرد:

اهانت سوئد به قرآن کریم مصداق بارز نقض حقوق بشر

نسل فردا / گروه پارلمانی news@naslefarda.net

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن محکوم کردن اهانت غربی ها به قرآن کریم، گفت: اقدامات اخیر در کشور سوئد و بعضی از کشورهای اروپایی مصداق بارز نقض حقوق بشر است لذا دستگاه دیپلماسی باید در روابط ما با کشور سوئد تجدید نظر کند.

جلیل رحیمی جهان آبادی در گفتوگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، ضمن محکوم کردن اهانت به قرآن کریم در کشور سوئد و بعضی از کشورهای اروپایی، این اقدامات را مصداق بارز نقض حقوق بشر دانست و گفت: در قوانین دموکراسی غرب، افرا تا جایی آزاد هستند که به حریم و حقوق، سلامت و زندگی دیگران آسیبی وارد نشود؛ اما در همین قانون متأسفانه برای توهین به مقدسات دینی اعم از دین اسلام، مسیحیت، یهود و سایر ادیان آسمانی، به راحتی مجوز صادر می شود و قلوب میلیون ها انسان در جهان که به ادیان آسمانی اعتقاد و ارادت قلبی دارند را جریحه دار می کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، اضافه کرد: این قبیل اقدامات به پنهان اینکه در غرب آزادی بیان است، رشد افراط گرایی و مسائل و مصیبت هایی که افراط گرایی برای جهان اسلام و خود غرب دارد را تشدید می کند. وی در ادامه گفت: معتقدیم این رفتارها ریشه در توطئه های امنیتی دارد که تلاش می کند فضای جهان اسلام را ملتهب نگه دارد، مسلمانان را در جوامع غربی با نظام ها سیاسی حاکم درگیر کند و مانع مهاجرت، حضور و فعالیت آن ها در کشورهای غرب شوند.

نماینده مردم تربت جام، تائبساد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقدام اخیر سوئد را به عنوان یک انسان، یک مسلمان و کسی که ارادت قلبی به کلام خداوند، قرآن مجید دارد و برای همه ادیان آسمانی احترام قائل است، محکوم می کنم. قطعاً این اقدام برای منافع دولت سوئد و هم برای منافع دولت های اروپایی و برای حفظ صلح، ثبات و امنیت در جهان، آسیب هایی ایجاد خواهد کرد.